- 1 -

沪知局促〔2024〕9号

关于申报上海市银行机构知识产权质押贷款
特色网点的通知

各有关银行机构：

为推动本市知识产权质押融资工作进一步发展，依据《关于

促进上海市知识产权金融工作提质增效的指导意见》要求，现就

启动上海市银行机构知识产权质押贷款特色网点（以下简称“特

色网点”）申报工作具体通知如下：

一、申报要求

特色网点应当是各银行机构在各区的营业网点，满足以下条

件的，由各银行机构总行或上海市分行推荐申报：

（一）具备良好的工作业绩，2023 年专利商标质押贷款登记

项目不少于 5笔或质押登记金额不少于 3000 万元。

（二）应具有不少于 2名熟悉知识产权质押贷款业务并具备

- 2 -

办理能力的客户经理（包括网点负责人）。

二、申报程序

各银行机构总行或上海市分行确定推荐的营业网点，填写申

报书（见附件）并加盖公章，应于 2024 年 4月 10 日前将 PDF 格

式报送至联系邮箱（sipa70422@163.com），逾期不予受理。

市知识产权局将按照实际工作成效予以核验，同时会同有关

部门审议后认定，并适时举办相关发布仪式。

三、工作要求

（一）需求对接。市知识产权局将在相关网站发布特色网点

及业务联系人名录，引导有知识产权质押贷款需求的企业进行对

接。特色网点应加强业务能力，做好对接保障工作。

（二）区域联动。市知识产权局将鼓励区知识产权局、知识

产权密集型园区与特色网点深化合作、加强联动，共同落实区域

知识产权金融工作提质增效。

（三）扩大规模。特色网点应有效发挥全市知识产权质押贷

款“龙头”带动作用，扩大所在区域产品覆盖面，提升面向科技

型中小企业的知识产权质押贷款规模。

四、联系方式

联系人：知识产权运用促进处 章志祥

联系方式：021-23170422

地址：浦东南路 3500 号 2号楼 706 室

- 3 -

附件：上海市银行机构知识产权质押贷款特色网点申报书

上海市知识产权局

2024 年 4月 2日

（此件主动公开）

- 4 -

附件

上海市银行机构知识产权质押贷款

特色网点申报书

申报银行： （盖章）

申报时间：

- 5 -

一、推荐银行联系人基本信息

姓名 所在部门 电话（手机） 电子邮箱

二、被推荐营业网点基本信息

序号 网点名称 经营地 网点负责人 业务联系人 联系人手机号 申报条件

1

熟悉知产质押贷款人员 名；

2023 年质押登记项目 笔；

2023 年质押登记金额 万元。

2

熟悉知产质押贷款人员 名；

2023 年质押登记项目 笔；

2023 年质押登记金额 万元。

3

熟悉知产质押贷款人员 名；

2023 年质押登记项目 笔；

2023 年质押登记金额 万元。

...

熟悉知产质押贷款人员 名；

2023 年质押登记项目 笔；

2023 年质押登记金额 万元。

注：表格自行增减。

- 6 -

上海市知识产权局办公室 2024年 4月 2日印发

		2024-04-03T10:26:27+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。